
 

 

 

STŘEDNÍ PRAKTICKÁ ŠKOLA 
  

 ŠKOLNÍ ROK 2016 – 2017 
ZÁŘÍ 

 1. 9.   Slavnostní zahájení nového školního roku 2016/ 2017 

1. 9. 2016 proběhlo ve čtyřech třídách praktické školy jednoleté a dvouleté slavnostní zahájení  

a uvítání žáků v novém školním roce 2016/2017. Praktickou školu jednoletou studuje v letošním 

školním roce 17 žáků, dvouletou praktickou školu navštěvuje 10 žáků. Dvě třídy jsou umístěny 

na odloučeném pracovišti v ulici Českých bratří 1388, jedna třída je sloučená s třídou základní 

praktické školy na hlavní budově v ulici Kolowratská 485 a nově od letošního školního roku je 

také jedna třída v Kvasinách. 

  

  14. 9.   Projektový den „Ty a já“ 

PrŠ jednoletá 

Střední praktická škola jednoletá i dvouletá pořádá v průběhu školního roku projektové dny. 

Školní projekt „ Ty a Já “ se konal 14. 9. v prostorách školy. Nejprve proběhla diskuze k danému 

tématu. Následovaly kolektivní hry na vzájemné poznávání. Všichni se těšili na společné tvoření 

-  pečení jablečného štrúdlu. Projekt byl zakončen společným tancem a relaxační chvilkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15. 9.   Zahájení zahradnických prací 

                      Sběr brambor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

 21. 9.   Návštěva výstavy akvarijních rybiček a terarijních živočichů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 26. 9.   Projektový den „Zdravý životní styl“ 

PrŠ dvouletá, 2. ročník 

„Praktické řešení otázek:  

 Co dělám pro své zdraví, aktivní trávení volného času. 

 Zdravý způsob života – zdravá výživa, pohybové aktivity.  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

ŘÍJEN 
 7. 10.   Projektový den:  „Naše zahrada“ 

PrŠ jednoletá  

Proto 7. října vycestovali vlakem žáci na exkurzi do Častolovic na výstavu „ZAHRADA 

VÝCHODNÍCH ČECH“. Projekt „Naše zahrada“ je zaměřený na rozvoj praktických pracovních 

dovedností a návyků v oblasti zahradnických prací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21. 10.   Projektový den „BOZP“ 

PrŠ dvouletá, 1. ročník 

- Žáci poznávali možnosti péče o vlastní bezpečnost při pobytu ve škole i mimo ni. 

Proběhla beseda na téma: „Jak se chováme při mimořádných událostech“. Řešení otázky 

a hádanky na toto téma.  

- Videoprojekce na téma „BOZP“ 



 

 

- Exkurze městem, místa integrovaného záchranného sboru- Hasiči, policie, zdravotní 

služba. 

- Zpracování zážitků, kresba obrázků, psaní „slohu“, vytvoření nástěnky. 

 

 

 

 

 

 

 
 

LISTOPAD 
 

 4. 11.   Drakolety  

 

 

 

 

PROSINEC   

 6. 12.   Návštěva vánočního jarmarku  

  v ÚSP Domečky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2. 12. Návštěva čertovské výstavy v „Déčku“ 

XII. třída přispěla do „Čertovské soutěže“ a „Andělské soutěže“ svými výtvory čertů, čertic                      

a andělů. Výstavu jsme také navštívili a odnesli si za své výrobky ocenění v podobě diplomů. 

 

 

 

 

 



 

 

 2. 12.   Mikulášská nadílka 

Naší školu již tradičně navštívil Mikuláš a nechyběli čerti ani anděl, aby potěšil a „postrašil“ 

nejen malé, ale i odrostlejší.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  2. 12.   Mikulášský koncert  

Již několik let pravidelně navštěvují naši žáci střední praktické školy mikulášské koncerty 

Přejeté žáby, studentsko- učitelské kapely Obchodní akademie TGM v Kostelci nad Orlicí. 

Proto jsme se 2. prosince 2016 opět vydali autobusem do Kostelce nad Orlicí, kde nás ve škole 

OA TGM očekával náš dlouholetý spolupracovník projektu PaedDr. František Dosedla. Všichni 

se pobavili originálním programem s vánočními písněmi, vyřešili několik kvízů a hádanek a 

vychutnali sladkou odměnu v podobě perníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. – 22. 12.   Adventní těšení, třídní besídka - vánoční nadílka 

Proběhlo strojení vánočního stromečku, pečení cukroví, příprava slavnostní vánoční tabule, 

vánoční posezení ve třídě s nadělováním drobných 

dárečků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LEDEN 
 4. 1.   Akce k uvítání nového roku 2017 – koncert Sarabandy v naší škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6. 1.   Tři králové 

Naší třídu navštívili Tři králové a popřáli štěstí, zdraví, dlouhá léta.  

Zazpívali si společně se všemi kamarády a rozdali jim sladkosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 23. 1. – 27. 1.  Zimní výcvikový kurz 

Turistická vycházka k altánku  

Biatlon – závody, plnění disciplín 

Návštěva zimního stadionu 

Sáňkařské závody 

Slavnostní ukončení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 29. 1.   Rozdáno pololetní vysvědčení    
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚNOR 

 24. 2. Masopustní karneval ve škole 

Masopustní veselí ovládlo naši školu.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN 
 8. 3. Čtenářská soutěž 

Soutěž ve čtení se konala v den svátku všech žen. Na téma „ Ženy“ zazněly říkanky, básně                    

a krátké příběhy. Četba byla doplněna prezentacemi a obrázky, následně prostřídána tancem                  

a módní přehlídkou. Trému měl každý soutěžící, ale píle se vyplatila. Všichni si odnesli kromě 

pěkných zážitků malé dárečky a soutěžící diplom. 

                                                                                                   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    



 

 

 20. 3. Vynášení Morany 

Se zimou se všichni rozloučili jednou z lidových tradic - vynášením Morany.  

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

                                                                     

 22. 3. Exkurze do knihovny 

V rámci občanské výchovy žáci navštívili místní knihovnu. Seznámili se s rozmístěním knih 

v knihovně, s podmínkami půjčování knih.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUBEN  
 3. 4. Návštěva velikonočního jarmarku v ÚSP Domečky 

Velikonoční prodejní výstava v ÚSP Domečky naladila všechny na brzký příchod velikonočních 

svátků. Každý si vybral a koupil velikonoční dárek pro rodiče. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 7. 4. Exkurze - velikonoční výstava v Častolovicích 

Příchod jara žáci oslavili návštěvou velikonoční výstavy v Častolovicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 28. 4. Čarodějnice 

Žáci naší školy si připomenuli známou tradici - „Pálení čarodějnic“ s opékáním vuřtů. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 
 5. 5. Hipoterapie 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 10. 5. Výchovný koncert 

V rámci hudební výchovy byli žáci pozváni na výchovný koncert do lidové školy umění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 11. 5. Canisterapie 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 19. 5. Dopravní soutěž 

Na školní zahradě se žáci zúčastnili canisterapie. Seznámili se psím kamarádem Denim.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 24. 5. Závěrečné praktické zkoušky – praktická škola jednoletá, praktická škola 

dvouletá 

Praktické zkoušky absolvovalo šest žáků praktické školy jednoleté, kteří měli za úkol připravit 

ovocný tvarohový dezert a jeden žák praktické školy dvouleté, kterého čekala příprava kuřecího 

zeleninového salátu.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 26. 5. Projektový den „Cestujeme, poznáváme“ 

PrŠ jednoletá 

Školní výlet – Sýpka Rokytnice v Orlických horách 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ČERVEN 
 1. 6. Den dětí v ÚSP Domečky 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 7. 6. Závěrečné teoretické zkoušky 

 

Závěrečné teoretické zkoušky probíhaly pod dozorem zkušební komise v čele s panem učitelem 

ze žambereckého učiliště Tomášem Čečetkou. I přes velkou nervozitu studentů byly výsledky 

zkoušek úspěšné.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22. 6. Exkurze - Den s lesníkem v černíkovické bažantnici 

Žáci se zúčastnili exkurze „Den s lesníkem“ v černíkovické bažantnici připravené zástupci 

Správy kolowratských lesů. Seznámili se s prací lesníků při péči o mladý lesní porost. Na naučné 

stezce nasbírali spoustu informací o tom, co v lese roste, kdo tam žije a jakým způsobem je nutné 

o les a jeho obyvatele pečovat. Velkým zážitkem byla ukázka sportovní střelby. 

           

 

 

 

 Slavnostní vyřazování 

Slavnostního vyřazení se zúčastnili tři žáci, kteří ukončili docházku do praktické školy jednoleté. 

Slavnost se konala v tělocvičně za přihlížení všech ostatních žáků i pedagogů ze školy. Po 

zaznění studentské hymny byla každému vycházejícímu žákovi promítnuta prezentace 

zachycující celé období školní docházky. Poté se všichni přemístili na školní zahradu, kde 

probíhala arteterapie a degustace dobrot připravených žáky všech tříd.  

Datum konání: 23. 6. 2017 

 

 Rozdání vysvědčení 

Ve všech třídách proběhlo rozdání vysvědčení a rozloučení s přáním krásných prázdnin                           

a šťastným shledáním v novém školním roce.  

Datum konání: 30. 6. 2017         

 


